



2025年5月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2024年9月30日

上場会社名 インテグループ株式会社 上場取引所 東
コード番号 192A URL <https://www.integroup.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 藤井 一郎
問合せ先責任者 (役職名) 取締役副社長 (氏名) 籠谷 智輝 TEL 03-6206-3044
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年5月期第1四半期の業績 (2024年6月1日～2024年8月31日)

(1) 経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年5月期第1四半期	114	—	△118	—	△131	—	△115	—
2024年5月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年5月期第1四半期	△56.45	—
2024年5月期第1四半期	—	—

- (注) 1. 2024年5月期第1四半期については、四半期財務諸表を作成していないため、2024年5月期第1四半期の数値及び2025年5月期第1四半期の対前年同四半期増減率を記載しておりません。
2. 2025年5月期第1四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、1株当たり四半期純損失であるため記載しておりません。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年5月期第1四半期	1,513	1,429	94.4
2024年5月期	2,121	1,362	64.2

(参考) 自己資本 2025年5月期第1四半期 1,429百万円 2024年5月期 1,362百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年5月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2025年5月期	—	—	—	—	—
2025年5月期 (予想)	—	0.00	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2025年5月期の業績予想 (2024年6月1日～2025年5月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	2,897	31.9	1,183	20.3	1,172	19.2	867	29.1	423.74

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年5月期1Q	2,050,000株	2024年5月期	2,000,000株
② 期末自己株式数	2025年5月期1Q	一株	2024年5月期	一株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2025年5月期1Q	2,040,761株	2024年5月期1Q	一株

(注) 2024年5月期第1四半期については、四半期財務諸表を作成していないため、期中平均株式数を記載しておりません。

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(決算補足説明資料の入手方法)

当社は、2024年9月30日（月）に決算補足説明資料を当社ウェブサイトに掲載いたします。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
第1四半期累計期間	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(セグメント情報等の注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	5

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当社の事業領域である中小企業M&A市場の現況としては、後継者不在を背景とした事業承継の解決策として、また企業規模の拡大及び事業多角化など成長戦略の一環としてのM&Aニーズは根強く、中小企業庁が公表している『事業承継・M&Aに関する現状分析と今後の取組の方向性について』（2024年6月28日公表）においても、70代以上の経営者の割合が引き続き高く、地域の小規模な事業者の事業承継が課題であると言及されております。このような社会課題解決のために政府主導で事業承継及びM&Aに対する支援策はより一層強化されていく流れもあり、中小企業M&A市場は継続して拡大していくと考えております。

このような情勢のなか、当社は営業・マーケティング面につきましては、広告出稿に加えて、ダイレクトメール、電話及びメールマガジン等によるダイレクトマーケティング、潜在顧客へ効率的にアプローチするインテントマーケティングの強化、PEファンド各社との精力的な情報交換に取り組み、M&A案件の発掘を積極的に進めました。また、金融機関等の提携先の開拓にも継続して取り組み、提携先の増加と紹介案件の獲得を図りました。

しかしながら、中大型案件を含むいくつかの案件のクロージングが第2四半期以降にずれ込んだことにより、当第1四半期累計期間における成約組数は5組と低調な推移となりました。

人員面につきましては、当第1四半期末のM&Aコンサルタント数は38名（前年同四半期は26名）となりました。

この結果、当第1四半期累計期間においては、成約組数が5組（前年同四半期は13組）、売上高114,000千円、営業損失118,896千円、経常損失131,115千円となり、特別損失として解決金33,000千円を計上した結果、四半期純損失115,210千円となりました。解決金の詳細につきましては、2024年9月30日に開示いたします「2025年5月期第1四半期 決算説明資料」をご参照ください。

なお、当社はM&A仲介事業のみの単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産の部)

当第1四半期会計期間末の流動資産につきましては、前事業年度末に比べ653,790千円減少し、1,268,964千円となりました。これは主として、未払法人税等の納付や未払金の支払い等により現金及び預金が680,788千円減少したことなどによるものであります。

当第1四半期会計期間末の固定資産につきましては、前事業年度末に比べ46,712千円増加し、244,998千円となりました。これは主として、繰延税金資産が48,977千円増加したことなどによるものであります。

(負債の部)

当第1四半期会計期間末の流動負債につきましては、前事業年度末に比べ674,027千円減少し、84,653千円となりました。これは主として、未払法人税等が268,929千円減少し、未払金が328,470千円減少したことなどによるものであります。

(純資産の部)

当第1四半期会計期間末の純資産につきましては、前事業年度末に比べ66,949千円増加し、1,429,309千円となりました。これは主として、新規上場にもなう増資により資本金及び資本剰余金がそれぞれ91,080千円増加した一方で、四半期純損失の計上により利益剰余金が115,210千円減少したことによるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

当期の業績予想につきましては、2024年5月期決算短信において公表しました通期の業績予想に変更はありません。

今後、何らかの変化がある場合には適切に開示してまいります。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年5月31日)	当第1四半期会計期間 (2024年8月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,915,760	1,234,972
未収消費税等	—	1,142
その他	6,994	32,849
流動資産合計	1,922,755	1,268,964
固定資産		
有形固定資産	51,465	49,948
無形固定資産	1,837	1,736
投資その他の資産		
敷金及び保証金	104,911	104,297
長期前払費用	530	497
繰延税金資産	39,540	88,517
投資その他の資産合計	144,982	193,313
固定資産合計	198,285	244,998
資産合計	2,121,041	1,513,963
負債の部		
流動負債		
未払金	360,598	32,127
未払費用	22,243	35,746
未払法人税等	269,215	286
未払消費税等	98,001	—
賞与引当金	—	4,150
その他	8,622	12,343
流動負債合計	758,681	84,653
負債合計	758,681	84,653
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,000	191,080
資本剰余金	—	91,080
利益剰余金	1,262,359	1,147,149
株主資本合計	1,362,359	1,429,309
純資産合計	1,362,359	1,429,309
負債純資産合計	2,121,041	1,513,963

（2）四半期損益計算書
（第1四半期累計期間）

（単位：千円）

	当第1四半期累計期間 （自 2024年6月1日 至 2024年8月31日）
売上高	114,000
売上原価	95,118
売上総利益	18,881
販売費及び一般管理費	137,778
営業損失（△）	△118,896
営業外収益	
受取利息	162
印税収入	62
その他	0
営業外収益合計	225
営業外費用	
上場関連費用	12,445
営業外費用合計	12,445
経常損失（△）	△131,115
特別損失	
解決金	33,000
特別損失合計	33,000
税引前四半期純損失（△）	△164,115
法人税、住民税及び事業税	72
法人税等調整額	△48,977
法人税等合計	△48,905
四半期純損失（△）	△115,210

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社の事業セグメントは、M&A仲介事業の単一セグメントであるため、セグメント情報の記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2024年6月18日に東京証券取引所グロース市場に株式を上場いたしました。この株式上場にあたり、2024年6月17日を払込期日とする一般募集（ブックビルディング方式による募集）による新株式発行50,000株により、資本金及び資本剰余金がそれぞれ91,080千円増加しております。

この結果、当第1四半期会計期間末の資本金は191,080千円、資本剰余金は91,080千円となりました。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、重要性が乏しいため注記を省略しております。